2°) HYPOTHESES RETENUES POUR L’ELABORATION DES INFORMATIONS
FINANCIERES PRO FORMA

Pour l’établissement des comptes annuels pro forma, il a été procédé aux ajustements
suivants :

• élimination de l’ensemble des opérations réciproques entre les sociétés DREAMNEX
et SELF TELECOM : il s’agit du chiffre d’affaires réalisé par la société SELF
TELECOM  avec la société DREAMNEX (commissions d’affiliation)

• retraitement des comptes de la société SELF TELECOM afin de :

- prendre en compte la dette fiscale due au titre de la taxe sur les ventes et
locations de vidéogrammes (art. 302 bis XE du CGI) ;

22/02/2007  97 / 172 DREAMNEX

- d’étaler le chiffre d’affaires et les charges directement rattachables aux
abonnements mensuels et bi-mensuels encaissés par la société en novembre
et décembre

• retraitement visant à comptabiliser l’opération d’acquisition des titres de la société
 SELF TELECOM et de fusion de deux sociétés

Impact des ajustements pro forma sur le bilan actif :

Actif
Exercice 2005

ACTIF
retraité

DREAMNEX

ACTIF

SELFTELECOM

Ajustements

Interco

Ajustements
Self télécom

Ajustements

fusion

PRO

FORMA
2005

Immob. incorporelles 769 19  (a) 3 683 4 471

Immob. Corporelles 16 55   71

Immob. Financières 639 4   643

Stocks 521   521

Clients 679 350 ( c) -195   834

Autres Créances  1 098 110   1 208

Charges d’avance 820 4 ( c) -114 (b) 72  782

Trésorerie 5 145 1 399  (d) -527 6 017

Total 9 687 1 941 -309 72 3 156 14 547

Actif
Exercice 2004

ACTIF
retraité

DREAMNEX

ACTIF

SELFTELECOM

Ajustements

Interco

Ajustements
Self télécom

Ajustements

fusion

PRO

FORMA
2004

Immob. incorporelles 215 11  (a) 3 683 3 909

Immob. Corporelles 16 7   23

Immob. Financières 81 3   84

Stocks 257   257

Clients 255 269 ( c) -188   336

Autres créances 1 797 46   1 843

Charges d’avance 472 1 ( c)  -80 (b) 53  446

Trésorerie 2 003 271  (d) -527 1 747

Total 5 096 608 -268 53 3 156 8 645

(a) mali de fusion
(b) retraitement des charges directement rattachables au chiffre d’affaires étalé
(c) élimination des opérations inter-co
(d) paiement comptant du prix d’acquisition des titres SELF TELECOM

22/02/2007  98 / 172 DREAMNEX

Impact des ajustements pro forma sur le bilan passif :

Passif
Exercice 2005

PASSIF
retraité

DREAMNEX

PASSIF

SELFTELECOM

Ajustements

Interco

Ajustements
Self télécom

Ajustements

fusion

PRO

FORMA
2005

Capitaux propres 1 686 817 -46 (a) 1 973 4 430

Provisions 262   262

Dettes financières 7 107  (e) 1 183 1 297

Fournisseurs 3 715 469 ( c) -195   3 989

Dettes fiscales et
sociales

2 387 473 (d) -10  2 850

Autres dettes 114 75   189

Produits d’avance 1516  ( c) -114 (b) 128  1 530

Total 9 687 1 941 -309 72 3 156 14 547

Passif
Exercice 2004

PASSIF
retraité

DREAMNEX

PASSIF

SELFTELECOM

Ajustements

Interco

Ajustements
Self télécom

Ajustements

fusion

PRO

FORMA
2004

Capitaux propres 468 151  -24 (a) 1 973 2 568

Provisions 483   483

Dettes financières 62 90   (e) 1 183 1 335

Fournisseurs 2 519 202 (c ) -188   2 533

Dettes fiscales et
sociales

738 152 ( d) -8  882

Autres dettes 45 13   58

Produits d’avance 781 (c ) -80 (b) 85  786

Total 5 096 608 -268 53 3 156 8 645

(a) augmentation de capital par apport de titres SELF TELECOM  pour 2 790 K€
diminuée des capitaux propres de SELF TELECOM au 31.12.2005 soit 817 K€,
consécutivement aux opérations de fusion
(b) retraitement lié à l’étalement du chiffre d’affaires
(c) élimination des opérations inter-co
(d) impact de la taxe VOD et de la charge d’impôt société
(e) solde du prix d’acquisition des titres SELF TELECOM payable à terme

22/02/2007  99 / 172 DREAMNEX

Impact des ajustements sur le compte de résultat :

Compte de  résultat
Exercice 2005

Cpte Résultat

retraité
DREAMNEX

Cpte Résultat

SELFTELECOM

Ajustements

interco

Ajustements
Self télécom

PRO FORMA

2005

Chiffres d’affaires 26 631 3 818 (b) -3 004 (a) -43 27 402

Produits d’exploitation 848  848

Charges d’exploitation 23 368 2 662 (b) -3 004  ( c) -11 23 015

Résultat financier 31  31

Résultat exceptionnel 490  490

Impôt société  1 613 391 (d) -10 1 994

Total 3 019 765 0 -22 3 762

Compte de  résultat
Exercice 2004

Cpte Résultat

retraité
DREAMNEX

Cpte Résultat

SELFTELECOM

Ajustements

interco

Ajustements
Self télécom

PRO FORMA

2004

Chiffres d’affaires 13 631 823 (b) -353 (a) -83 14 018

Produits d’exploitation 91   91

Charges d’exploitation 12 608 651 (b) -353 ( c) -49 12 857

Résultat financier 27   27

Résultat exceptionnel

Impôt société 392 52  (d) -11 433

Total 749 120  -23 846

(a) retraitement lié à l’étalement du chiffre d’affaires
(b) élimination des opérations inter-co
(c) impact de la taxe VOD et de l’étalement des charges liés au chiffre d’affaires
(d) impact sur l’impôt sur les sociétés des retraitements

3°) NOTES SUR CERTAINS POSTES DU BILAN

 3.1 Immobilisations incorporelles (en K€)

Valeurs brutes
31.12.2004
Pro forma

Acquit.

Cessions

31.12.2005
Pro forma

Frais de R&D 60 60

Logiciels 2 10 12

Marques & licences 21 13 34

Mali de fusion 3 683 3 683

Fonds de commerce 210 552 762

Total 3 976 575 4 551

22/02/2007  100 / 172 DREAMNEX

[…]

Securities Regulators) et comprennent un bilan, un compte de résultat, un tableau de flux de
trésorerie et un tableau de variation des capitaux propres pour la période du 1er semestre
2006.

Les comptes intermédiaires pro forma au 30 juin 2006 ont été établis sur la base des comptes
intermédiaires retraités de la société DREAMNEX et des comptes semestriels de la société
SELF TELECOM. Ces informations financières pro forma sont fournies aux seules fins
d’illustration. Elles ne sont pas nécessairement représentatives des performances de
l’ensemble. Elles ne préjugent pas non plus des performances de ce même ensemble pour les
exercices futurs.

Ces comptes pro forma sont complétés de l’annexe ci-jointe dans laquelle toute information
est donnée sur :

5. Les règles et méthodes comptables
6. Les hypothèses retenues pour l’élaboration des informations financières pro forma
7. Certains postes du bilan
8. Certains postes du compte de résultat
9. Autres informations
10. Les comptes semestriels de SELF TELECOM

22/02/2007  132 / 172 DREAMNEX

Bilan – Actif – Pro forma

30.06.2006 pro forma ACTIF en Euros   Notes
 Brut Amortiss. Net

31.12.2005
pro forma

Frais de recherche et développement   60 234 60 234

Concessions, brvts, logiciel et autres drts 67 198 34 613 32 585 24 809

Fonds de commerce 5 207 336  5 207 336 4 445 620

Total immobilisations incorporelles   3.1 5 334 768 94 847 5 239 921 4 470 429

Installations techniques matériel et outillage 10 512 1 317 9 195 444

Autres immobilisations corporelles 214 386 98 600 115 786 70 766

Total immobilisations corporelles   3.2 224 898 99 917 124 981 71 210

Autres  participations 27 600  27 600 27 600

Créances rattachées à des participations 108 390 25 000 83 390 100 000

Immobilisations financières 1 309 817 422 415 887 402 516 380

Total immobilisations financières   3.3 1 445 807 447 415 998 392 643 980

ACTIF IMMOBILISE 7 005 473 642 179 6 363 294 5 185 619

Stocks de marchandises 560 559  560 559 520 921

Clients et comptes rattachés   3.4 794 035 47 877 746 158 834 284

Autres créances   3.5 1 951 913  1 951 913 1 208 211

Valeurs mobilières de placements 2 040 734  2 040 734 4 254 655

Disponibilités 304 445  304 445 1 762 879

Charges constatées d’avance 938 857  938 857 780 955

ACTIF CIRCULANT 6 590 546 47 877 6 542 666 9 361 905

Ecarts de conversion  actif   3.6 54 300  54 300

TOTAL ACTIF 13 650 316 690 056 12 960 260 14 547 524

22/02/2007  133 / 172 DREAMNEX

Bilan – Passif – Pro forma

PASSIF en Euros   Notes 30.06.2006
pro forma

31.12.2005
pro forma

Capital social (dont versé 320 680 € ) 320 680 320 680

Prime d’émission 2 771 080 2 771 080

Réserve légale 30 176 30 176

Report à nouveau -891 044 - 2 454 114

Résultat de l’exercice  1 428 782 3 762 842

TOTAL CAPITAUX PROPRES   3 659 674 4 430 664

PROVISIONS POUR RISQUES & CHARGES   3.7   303 446 262 119

Concours bancaires courant 4 089 7 494

Autres dettes financières 2 019 630 1 289 853

TOTAL DETTES FINANCIERES   3.8 2 023 719 1 297 347

Fournisseurs et comptes rattachés 3 548 137 3 988 626

Dettes fiscales et sociales 1 375 781 2 850 411

Autres dettes 189 474 188 657

Produits constatés d’avance 1 860 029 1 529 700

TOTAL DETTES D’EXPLOITATION   3.9 &10 6 973 421 8 557 394

TOTAL PASSIF 12 960 260 14 547 524

22/02/2007  134 / 172 DREAMNEX

Comptes de résultat pro forma

En Euros   Notes 30.06.2006

[…]

22/02/2007  140 / 172 DREAMNEX

2°)  HYPOTHESES RETENUES POUR L’ELABORATION DES INFORMATIONS
FINANCIERES PRO FORMA

Pour l’établissement des comptes semestriels pro forma, il a été procédé aux ajustements
suivants :

• élimination de l’ensemble des opérations réciproques entre les sociétés DREAMNEX
et SELF TELECOM : il s’agit du chiffre d’affaires réalisé par la société SELF
TELECOM avec la société DREAMNEX (commissions d’affiliation)

• retraitement des comptes de la société SELF TELECOM afin de :

- prendre en compte la dette fiscale due au titre de la taxe sur les ventes et
locations de vidéogrammes (art. 302 bis XE du CGI) ;

- d’étaler le chiffre d’affaires et les charges directes rattachées, c'est-à-dire
des abonnements encaissés en mai et juin qui peuvent être utilisés sur le
semestre suivant ;

• retraitement visant à comptabiliser l’opération d’acquisition des titres de la société
 SELF TELECOM et de fusion de deux sociétés.

Impact des ajustements pro forma sur le bilan actif :

Actif
Au 30 juin  2006

ACTIF retraité
DREAMNEX

ACTIF

SELFTELECOM

Ajustements

Interco

Ajustements

fusion

PRO FORMA

Au 30.06.06

Immob. incorporelles 766 28 (a) 4 445 5 239

Immob. Corporelles 30 94  124

Immob. Financières 994 4  998

Stocks 561  561

Clients 618 362 (b) -234  746

Autres Créances  1 832 120  1 952

Charges d’avance 962 172 (b) -195  939

Trésorerie 1 380 1 493 (c) -527 2 346

Ecart de conversion 54  54

Total 7 198 2 273 -429 3 918 12 960

(a) mali de fusion
(b) élimination des opérations inter-co
(c) paiement comptant du prix d’acquisition des titres SELF TELECOM

22/02/2007  141 / 172 DREAMNEX

Impact des ajustements pro forma sur le bilan passif :

Passif
Au 30 juin 2006

PASSIF
retraité

DREAMNEX

PASSIF

SELFTELECOM

Ajustements

Interco

Ajustements

fusion

PRO FORMA

Au 30.06.06

Capitaux propres 426 511 (a) 2 723 3 660

Provisions 303  303

Dettes financières 4 825 ( c) 1 195 2 024

Fournisseurs 3 354 428 (b) -234  3 548

Dettes fiscales et
sociales

1 075 301  1 376

Autres dettes 185 4  189

Produits d’avance 1 851 204  (b) -195  1 860

Total 7 198 2 273 -429 3 918 12 960

(a) Consécutivement aux opérations de fusion, augmentation de capital par apport de
titres SELF TELECOM  pour 2 790 K€ diminuée de l’apport à la valeur nette
comptable  de SELF TELECOM au 31.12.2005 soit 67 K€, qui correspondent à
817 K€ de situation nette, moins une distribution de dividendes de 750 K€
(conformément au règlement CRC 2004-01)

(b) élimination des opérations inter-co
(c) -solde du prix d’acquisition des titres SELF TELECOM payable à terme pour

1 183K€,
   -Prise en compte de la distribution de réserves au 31 août 2006 pour 12K€.

Impact des ajustements sur le compte de résultat :

Compte de  résultat
1° semestre 2006

Cpte Résultat

retraité
DREAMNEX

Cpte Résultat

SELFTELECOM

Ajustements

interco

Ajustements
Self télécom

PRO FORMA
Au 30.06.2006

Chiffres d’affaires 16 077 1 842 (b) -1 336 (a) 128 16 711

Produits d’exploitation 389  389

Charges d’exploitation 14 651 1 214 (b) -1 336 (c) 61 14 590

Résultat financier -466 23  -443

Résultat exceptionnel 75  75

Impôt société 484 207 (d) 22 713

Résultat 940 444 0 45 1 429

(a) retraitement lié à l’étalement du chiffre d’affaires
(b) élimination des opérations inter-co
(c) impact de la taxe VOD et de l’étalement des charges liés au chiffre d’affaires
(d) impact sur l’impôt sur les sociétés des retraitements

22/02/2007  142 / 172 DREAMNEX

3°) NOTES SUR CERTAINS POSTES DU BILAN

 3.1 Immobilisations incorporelles (en K€)

Valeurs brutes
31.12.2005

PRO FORMA

Acquit.

Cessions

30.06.2006

 PRO FORMA

Frais de R&D 60 60

Logiciels 12 20  32

Marques & licences 34 1 35

Mali de fusion 3 683 762  4 445